
（単位：千円）

金　額 金　額

流  動  資  産 131,928,986 流　動　負　債 48,941,533

現 金 及 び 預 金 24,133,285 支 払 手 形 2,988,700

売 掛 金 673,196 買 掛 金 1,790,302

販 売 用 不 動 産 25,706,385 工 事 未 払 金 245,978

仕 掛 販 売 用 不 動 産 77,642,128 短 期 借 入 金 5,880,866

未 成 工 事 支 出 金 217,770 １ 年 内 償 還 予 定 の 社 債 390,000

そ の 他 の 棚 卸 資 産 107,323 1年内返済予定の長期借入金 29,402,826

前 渡 金 657,173 未 払 金 827,269

未 収 入 金 132,729 未 払 費 用 417,871

前 払 費 用 542,067 未 払 法 人 税 等 547,986

そ の 他 2,117,586 契 約 負 債 4,215,338

貸 倒 引 当 金 △ 662 預 り 金 1,386,532

そ の 他 847,860

固　定　資　産 10,727,375 固　定　負　債 57,162,880

有 形 固 定 資 産 3,253,065 長 期 借 入 金 52,585,465

土 地 925,918 社 債 1,758,000

建 物 及 び 構 築 物 1,862,464 長 期 預 り 敷 金 保 証 金 1,819,646

そ の 他 464,681 退 職 給 付 に 係 る 負 債 98,941

そ の 他 900,827

無 形 固 定 資 産 416,903 106,104,413

投 資 そ の 他 の 資 産 7,057,406 株　主　資　本 23,088,384

関 係 会 社 株 式 374,848 資 本 金 50,000

投 資 有 価 証 券 2,088,537 利 益 剰 余 金 23,038,384

長 期 貸 付 金 786,078 その他の包括利益累計額 2,541,483

長 期 預 け 金 1,680,466 その他有価証券評価差額金 94,793

繰 延 税 金 資 産 240,647 為 替 換 算 調 整 勘 定 2,446,690

そ の 他 1,908,965 非支配株主持分 10,922,079

貸 倒 引 当 金 △ 22,138 36,551,948

142,656,361 142,656,361

（注）千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

株式会社マリモホールディングス

資　　産　　合　　計

負　　債　　合　　計

純　　資　　産　　合　　計

負債及び純資産合計

純 資 産 の 部

連 結 貸 借 対 照 表

資 産 の 部 負 債 の 部

科　目 科　目

（2025年７月31日現在）    



（単位：千円）

75,054,407

58,811,615

16,242,792

11,933,184

4,309,607

375,766

88,586

142,762

140,084

264,823 1,012,023

1,063,592

796,971

119,096

27,781 2,007,442

3,314,189

107,079 107,079

1,478,999

26,576

30,158 1,535,735

1,885,532

1,218,913

74,842 1,293,755

591,776

934,699

△ 342,922

（注）千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

補 助 金 収 入

支 払 手 数 料

営 業 外 費 用

そ の 他

持 分 法 に よ る 投 資 損 失

売 上 総 利 益

親会社株主に帰属する当期純損失

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

非支配株主に帰属する当期純利益

特 別 利 益

為 替 差 益

匿 名 組 合 投 資 利 益

特 別 損 失

経 常 利 益

そ の 他

関 係 会 社 株 式 売 却 損

子 会 社 清 算 損

固 定 資 産 除 却 損

株式会社マリモホールディングス

2024年８月１日から
2025年７月31日まで

連 結 損 益 計 算 書

金　　額

支 払 利 息

売 上 原 価

科　　　目

売 上 高

受 取 利 息

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 配 当 金

( )


