

株式会社マリモホールディングス
連結貸借対照表

(2025年7月31日現在)

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	131,928,986	流動負債	48,941,533
現金及び預金	24,133,285	支払手形	2,988,700
売掛金	673,196	買掛金	1,790,302
販売用不動産	25,706,385	工事未払金	245,978
仕掛け販売用不動産	77,642,128	短期借入金	5,880,866
未成工事支出金	217,770	1年内償還予定の社債	390,000
その他の棚卸資産	107,323	1年内返済予定の長期借入金	29,402,826
前渡金	657,173	未払金	827,269
未収入金	132,729	未払費用	417,871
前払費用	542,067	未払法人税等	547,986
その他の	2,117,586	契約負債	4,215,338
貸倒引当金	△ 662	預り金	1,386,532
		その他	847,860
固定資産	10,727,375	固定負債	57,162,880
有形固定資産	3,253,065	長期借入金	52,585,465
土地	925,918	社債	1,758,000
建物及び構築物	1,862,464	長期預り敷金保証金	1,819,646
その他の	464,681	退職給付に係る負債	98,941
		その他	900,827
無形固定資産	416,903	負債合計	106,104,413
		純資産の部	
投資その他の資産	7,057,406	株主資本	23,088,384
関係会社株式	374,848	資本金	50,000
投資有価証券	2,088,537	利益剰余金	23,038,384
長期貸付金	786,078	その他の包括利益累計額	2,541,483
長期預け金	1,680,466	その他有価証券評価差額金	94,793
繰延税金資産	240,647	為替換算調整勘定	2,446,690
その他の	1,908,965	非支配株主持分	10,922,079
貸倒引当金	△ 22,138	純資産合計	36,551,948
資産合計	142,656,361	負債及び純資産合計	142,656,361

(注)千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

株式会社マリモホールディングス
連結損益計算書

(2024年8月1日から
 2025年7月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		75,054,407
売 上 原 価		58,811,615
売 上 総 利 益		16,242,792
販売費及び一般管理費		11,933,184
営 業 利 益		4,309,607
営 業 外 収 益		
受 取 配 当 金	375,766	
受 取 利 息	88,586	
為 替 差 益	142,762	
匿 名 組 合 投 資 利 益	140,084	
そ の 他	264,823	1,012,023
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	1,063,592	
支 払 手 数 料	796,971	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	119,096	
そ の 他	27,781	2,007,442
経 常 利 益		3,314,189
特 別 利 益		
補 助 金 収 入	107,079	107,079
特 別 損 失		
関 係 会 社 株 式 売 却 損	1,478,999	
子 会 社 清 算 損	26,576	
固 定 資 産 除 却 損	30,158	1,535,735
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		1,885,532
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,218,913	
法 人 税 等 調 整 額	74,842	1,293,755
当 期 純 利 益		591,776
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益		934,699
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 損 失		△ 342,922

(注)千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。